Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

30 августа 2013 года № 117
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  на  территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
  В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением  Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь ст.15,43 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и   Уставом сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан  Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский  район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Утвердить Правила определения границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2.Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих  территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение № 2)

            3.Утвердить схемы расположения границ прилегающих территорий для каждой организации или объекта, в пределах которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский  район Республики Башкортостан, согласно приложению № 3.

4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и  по социально-гуманитарным вопросам и законности.
5. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
Председатель Совета   сельского поселения
Камышлытамакский сельсовет муниципального района

Бакалинский район   Республики Башкортостан

И.А.Раянов
                                                                     Приложение №1

к решению Совета сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский  район Республики Башкортостан
от 30 августа  2013 года № 117
ПРАВИЛА
ОПРЕДЕЛЕНИЯ  ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШЛЫТАМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
1.
Настоящие    Правила    устанавливают    порядок    границ прилегающих к некоторым организациям  и объектам территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет.
2.
Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:
а)
к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;
б)
к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан  и  местам  нахождения  источников  повышенной  опасности,  определенным  органами государственной власти субъектов Российской Федерации;
в)
к объектам военного назначения.
3.
В настоящих Правилах используются следующие понятия:
а)
"детские организации" - организации, осуществляющие деятельность по дошкольному и начальному общему образованию (по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности код 80.1, кроме кода 80.10.3);

б) "обособленная территория"  - территория,  границы  которой  обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 2 настоящих Правил;
в)
"образовательные организации" - организации, определенные в соответствии с Законом Российской Федерации "Об образовании" и имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности;
г)
"стационарный торговый объект" - торговый объект, представляющий собой здание или часть  здания,  строение   или  часть  строения,   прочно  связанные  фундаментом  такого  здания, строения с землей и присоединенные к сетям инженерно-технического обеспечения, в котором осуществляется розничная продажа алкогольной продукции.
4. Территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в пункте 2 настоящих Правил (далее - прилегающая территория), включает обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в
пункте 2 настоящих Правил (далее - дополнительная территория).
5. Дополнительная территория определяется:
а)
при наличии обособленной территории - от входа для посетителей  на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;
б)
при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение,сооружение),  в  котором  расположены  организации  и  (или)  объекты,  указанные  в  пункте  2 настоящих Правил, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
6.
При определении дополнительной территории до организаций и (или) объектов   установить минимальное значение расстояния – 50 метров. Максимальное  значение  расстояния  от детских  организаций  до  границ  прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.
Максимальное значение расстояния от образовательных организаций до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.
Максимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.
Максимальное значение расстояния от объектов спорта до границ прилегающих

территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.
Максимальное значение расстояния от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.
Максимальное значение расстояния от вокзалов и аэропортов до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.
Максимальное значение расстояния от мест массового скопления граждан, определяемых органами местного самоуправления, до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.
Максимальное значение расстояния от мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами местного самоуправления, до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.
Максимальное значение расстояния от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, определяемых органом местного самоуправления, не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.
                                                                    Приложение №2

к решению Совета сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский  район Республики Башкортостан

от 30 августа  2013 года № 117
Перечень

организаций и объектов, на прилегающих территориях которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование объекта
	Юридический адрес
	Адрес местонахождения
	Минимальное расстояние

	1
	Муниципальное автономное образовательное учреждение детский сад «Ромашка»

	452661, Республика Башкортостан, Бакалинский район,

село Камышлытамак, улица Клубная, 15
	452661, Республика Башкортостан, Бакалинский район,

село Камышлытамак, улица Клубная, 15

	50

	2
	ФАП с.Камышлытамак
	452661, Республика Башкортостан, Бакалинский район,

село Камышлытамак, улица Клубная, 15
	452661, Республика Башкортостан, Бакалинский район,

село Камышлытамак, улица Клубная, 15

	50

	3
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Камышлытамак
	452661, Республика Башкортостан, Бакалинский район,

село Камышлытамак, улица Школьная, 1
	452661, Республика Башкортостан, Бакалинский район,

село Камышлытамак, улица Школьная, 1

	50

	4
	Начальная школа д.Устюмово
	452661, Республика Башкортостан, Бакалинский район,

деревня Устюмово, улица Т.Нуркаева, 48А
	452661, Республика Башкортостан, Бакалинский район,

деревня Устюмово, улица Т.Нуркаева, 48А

	50

	5
	ФАП д.Устюмово
	452661, Республика Башкортостан, Бакалинский район,

деревня Устюмово, улица Центральная,48А
	452661, Республика Башкортостан, Бакалинский район,

деревня Устюмово, улица Центральная,48А

	50

                                                                     Приложение №3

к решению Совета сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский  район
Республики Башкортостан

от 30 августа 2013 года № 117
  Схема № 1
[image: image1.jpg]

Схема № 2
[image: image2.jpg]

Схема № 3
[image: image3.jpg]- - - -060cobnennas reppuropuss (3 - MOBY COIII
cKambmumbiramak; (S)- BX0A B 00BeKT.

Схема № 4

[image: image4.jpg]

                                                                 Схема № 5
[image: image5.jpg]N
JZ ///// f
/L/ i 7\
L %/ G

TeppHTOPHSE (5)- DAL A,  Yemonono